
B) Disposiciones y Actos
 

Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid

2001 Acuerdo de 17 de octubre de 2019 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid por
el que se nombra Coordinadora General de la Alcaldía a Matilde García Duarte.

El artículo 17.1.h) de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de
Madrid, dispone que corresponde a la Junta de Gobierno el nombramiento y cese de los titulares de
los órganos directivos.

 
El artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento

de Madrid, aprobado por Acuerdo plenario de 31 de mayo de 2004, establece que los
Coordinadores Generales serán nombrados y cesados por la Junta de Gobierno.

 
En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1.h) de la Ley 22/2006, de 4 de

julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid, y en el artículo 49 del Reglamento Orgánico
del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, de 31 de mayo de 2004, a
propuesta del Alcalde, previa deliberación, la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, en su
reunión de 17 de octubre de 2019,

 
ACUERDA

 
PRIMERO.- Nombrar Coordinadora General de la Alcaldía a Matilde García Duarte.
 
SEGUNDO.- El presente acuerdo surtirá efectos desde la fecha de su adopción, sin perjuicio

de su publicación en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid.
 
Madrid, a 17 de octubre de 2019.- La Directora de la Oficina del Secretario de la Junta de

Gobierno, Ángela Pérez Brunete.

BOAM núm. 8.507 21 de octubre de 2019

7

CS
V

: 9
80

2C
31

90
30

A
A

8C
E

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p:

//
w

w
w

-2
.m

un
im

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


